

ご利用料金表

【医療保険の場合】

令和6年6月1日より

« 基本料金 »

1回あたりのご利用料金（基本料金）

基本料金（1）	ご利用者様負担金		
	1割負担の方	2割負担の方	3割負担の方
訪問看護基本療養費 I 週に3日までの訪問の場合 1回の料金	555 円	1,110 円	1,665 円
訪問看護基本療養費 I 週に4日までの訪問の場合 1回の料金	655 円	1,310 円	1,965 円
訪問看護基本療養費 III ※1 在宅療養に備えた試験外泊 1回の料金	850 円	1,700 円	2,550 円

基本料金（2）	ご利用者様負担金		
	1割負担の方	2割負担の方	3割負担の方
訪問看護管理療養費 月の初日の訪問日のみ	767 円	1,534 円	2,301 円
訪問看護管理療養費 月の2日以降の訪問日	300 円	600 円	900 円

※1 退院後に訪問看護を利用しようとしている患者様が、一時的に試験外泊（1泊2日以上）をする際、外泊先のご自宅等に訪問看護師が伺うことができます。原則として入院中に1回の利用となります。末期がんや神経難病等の一定の条件に該当する方は入院中に2回までご利用できます。※要介護者、要支援者も利用が可能。

« 加算 »

基本料金の他に、ご利用者様の状態や事業所のサービス体制等によって別途費用（加算）が必要となる場合がございます。※ 加算の種類が多いので、一例のみ掲載しております。

加算の内容	ご利用者様負担金		
	1割負担の方	2割負担の方	3割負担の方
退院時共同指導加算 ※退院した月のみ	800 円	1,600 円	2,400 円
24時間対応体制加算 ※月に1回のみ	680 円	1,360 円	2,040 円
特別管理加算 ※月に1回のみ	250 円	500 円	750 円

特別管理加算（重症度の高い方） ※月に1回のみ	500 円	1,000 円	1,500 円
緊急訪問看護加算（月14日目まで） ※1日に1回のみ	265 円	530 円	795 円
緊急訪問看護加算（月15日目以降） ※1日に1回のみ	200 円	400 円	600 円
早朝・夜間訪問加算 ※1回につき	210 円	420 円	630 円
深夜訪問加算 ※1回につき	420 円	840 円	1,260 円
難病等複数回訪問看護加算 (1日に2回目まで)	450 円	900 円	1,350 円
難病等複数回訪問看護加算 (1日に3回目以上)	800 円	1,600 円	2,400 円
乳幼児加算（6歳未満）※1日につき (厚生労働大臣が定める条件の該当者)	180 円	360 円	540 円
乳幼児加算（6歳未満）※1日につき (上記以外の乳幼児)	130 円	260 円	390 円
訪問看護医療DX情報活用加算 ※月に1回のみ	5 円	10 円	15 円
訪問看護ターミナルケア療養費 I ※在宅でお亡くなりになった場合	2,500 円	5,000 円	7,500 円